ESTADO DE RESULTADOS A Marzo 31 de 2016
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Nombre de la Entidad NIT
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER 890501578
ESTADO DE RESULTADOS A Marzo 31 de 2016
Cédigo Nombre

4 INGRESOS
43 VENTA DE SERVICIOS
4305 VENTA DE SERVICIOS 460.827.618,00
430513 EDUCACION FORMAL-SUPERIOR FOR. 459.360.768,00
430550 SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION 1.466.850,00
4395 DEVOLUCIONES Y REBAJAS EN SERV -160.128.730,00
439501 SERVICIOS EDUCATIVOS -160.128.730,00

TOTAL VENTA DE SERVICIOS 300.698.888,00
44 TRANSFERENCIAS
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 816.670.008,00
442803 PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 816.670.008,00

TOTAL TRANSFERENCIAS 816.670.008,00
48 OTROS INGRESOS
4805 FINANCIEROS 34.261.647,61
480522 INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSITUCIONES FINANCIERAS 34.261.647,61
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 2.996.942,00
480805 UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 1.293.000,00
480817 ARRENDAMIENTOS 1.703.942,00
4810 EXTRAORDINARIOS 9.984.505,00
481008 RECUPERACIONES 9.984.505,00

TOTAL OTROS INGRESOS 47.243.094,61

TOTAL INGRESOS 1.164.611.990,61
5 GASTOS
51 ADMINISTRACION-NACION
5101 SUELDOS DE PERSONAL 354.082.995,00
510101 SUELDOS DEL PERSONAL 262.574.137,00
510103 HORAS EXTRAS Y FESTIVOS 11.960.195,00
510109 HONORARIOS 27.774.663,00
510113 PRIMA DE VACACIONES 2.238.385,00
510117 VACACIONES 1.993.789,00
510123 AUXILIO DE TRANSPORTE 3.328.150,00
510124 CESANTIAS 22.997.391,00
510130 CAPACITACION,BIENESTAR Y ESTIM 3.429.420,00
510150 BONIFICACION POR SERV.PRESTAD 8.386.874,00
510152 PRIMA DE SERVICIOS 2.541.337,00
510160 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 2.926.089,00
510164 OTRAS PRIMAS 3.932.565,00
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 1.993.791,00
510203 INDENNIZACIONES 1.993.791,00
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 72.038.624,00
510302 APORTES A CAJA DE COMPENSACION 12.400.740,00
510303 COTIZAC.SEG.SOCIAL EN SALUD 24.039.023,00
510305 COTIZACION RIESGOS PROFESIONAL 1.485.800,00
510306 COTIZAC.ENT.ADM.REG.PRIMA MED. 18.171.861,00
510307 COTIZAC.ENT.ADM.AHORRO INDIVID 15.941.200,00
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 16.573.000,00
510401 APORTES AL ICBF 9.943.000,00
510402 APORTES AL SENA 6.630.000,00
5111 GASTOS GENERALES 33.954.421,36
511117 SERVICIOS PUBLICOS 11.570.880,52
511119 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES 3.633.492,00
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COMUNICACION Y TRANSPORTE
IMPUESTOS CONTRIB. Y TASAS
SANCIONES

IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS AUTO MOTORES
GRAVAMEN ALOS MOVIMIENTOS FINA NCIEROS

TOTAL ADMINISTRACION-NACION
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

PARA PROGRAMAS DE SALUD
TOTAL TRANSFERENCIAS
OTROS GASTOS

COMISIONES

COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS
TOTAL OTROS GASTOS

TOTAL GASTOS

COSTO DE VENTAS

COSTOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCAC.FORMACION TECNOLOGICA
TOTAL COSTOS

TOTAL COSTO DE VENTAS
GENERALES

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
TRASLADO DE COSTOS (CR)
UTILIDAD BRUTA

GANANCIAS NETAS

18.750.048,84
608.000,00

1.679.000,00
579.524,37

112.700,00

4.565.135,12

294.219.385,00

677.798,00
230.562.404,00
54.215.283,00
8.763.900,00

-294.219.385,00

2.866.524,37

481.509.355,73
112.700,00
112.700,00
4.565.135,12
4.565.135,12
486.187.190,85
294.219.385,00

294.219.385,00
294.219.385,00

870.392.605,61

384.205.414,76
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